令和３年度 政府業務継続に関する評価等有識者会議（第４回）

議事概要

１． 会議の概要

日 時：令和４年３月 28日（月） 15：00～16：00

場 所：中央合同庁舎第８号館３階災害対策本部会議室（オンライン会議）

出席者：

［委員］大林委員（座長）、岩田委員、大原委員、川村委員、小山委員、指田委員、

    野口委員、紅谷委員、丸谷委員

［内閣府防災] 内田審議官、小玉参事官、前川参事官補佐、益岡参事官補佐

２． 議事概要

（１）中央省庁業務継続ガイドラインの改定について

中央省庁業務継続ガイドラインの改定について、事務局から報告が行われた。

委員より、良い事例については他省庁にも共有するなど、省庁の取組を促進させてい

くことが望まれるとの意見があった。

（２）省庁業務継続計画の評価等

省庁業務継続計画の評価等の結果について、事務局から報告が行われた。

（３）その他

来年度、重点的に取り組むべき項目などについて、委員より、改定したガイドライン

を浸透させるために勉強会等を実施することが望ましい等の意見があった。

以上